XLVII. - 1282. 

Sentences de Rodàphe, roi des .Romains, et de la dite contre les villes et terres 
de là Flandre, qul avaient refud obe'issance A lean d'Avesnes, comte de 
Hainaut. ler  cart., no 49, fol. 157 v°. 

Rudeiphus, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, omnibus in per-
petuum: Ut favoris et gratiae plenitudo, quam circa spectabilem virum Johan-
nem de Avesnis, Haynoniae comitem, dilectum fidelern nostrum, ob suae 
praeclarae fidelitatis insignia, fecisse dinoscimur in eum, ad perpetuam rei me-
moriam tutius et lucidius possit in una conservari pagina quam diversis, ecce 
quod omnes processus nostros circa ipsum habitos uni cartae inseri fecimus et 
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conscribi; cujus primi processus seu gratiae is est tenor Rudeiphus, Dci 
gratia Romanorum vex, semper augustus, universis Sacri Imperil Romani fide-
libus in perpetuum: regiae praeerninentiae principalis auctoritas, institutis ab 
ohm solidata legalibus et antiquae munificentiae liberalibus 'titulis gloriosius 
insignita, devotos indesignenter amplectitur, gradibus auctoritatis eos conti-
nue provehens et extollens, ut fida devotio et devota fidelitas abundanter ampli-
ficetur in numero, prout crescit arnplificatio meritorum; et sicut sumus in 
justitia faciles, sic efficirnur in gratia liberales; ea propter nosse volumus uni-
versos tam posteros quam pracsentes, quod cum spectabilis vir Johannes de 
Avesnis, Haynoniae comes, fidelis noster dilectus, ad celsitudinis nostrae prae-
sentiam accessit, proposuit coram nobis quod curn jam pridem illustris do-
mina Margareta, tunc Flandriae comitissa, adversus Romanum Imperium et 
praeclarae recordationis Willelmum, Rowanorum regem, praedecessorem 
nostrum, in devotionis erecto calcaneo spiritum 1  Imperium sive regem per 
ingratitudinis vitium adeo provocasset, quod idern rex, processu legitimo ha-
bito contra earn, dictante sententia principum, cornitissam eamdem quibus-
dam terris, videlicet terra juxta Scaldani, terra de .dlost, terra de Wasia et 
Quatuor Officiorum, cum omnibus suis pertinentiis, quas ab Imperio tenuisse 
debuerat, omni juris solemnitate servata, privaverit, conferens ipsas terras 
quondam spectabili viro Johanni de Avesnis, ejusdem comitis Haynoniae ge-
nitori, quem sibi et Imperio fidurn et gratum ab experto compererat, princi-
pum eorumdem benivolo accedente et applaudente consensu. Quam ob rem 
praedictus comes Haynoniae nostro culmini supplicavit humiliter ut privatio-
nem et collationem praemissas approbare, confirmare ac innovare de benigni-
tate regia dignaremur, juxta quod in instrumentis praedicti Willelmi regis 
super praedictis privatione et collatione confectis et insertis praesentibus pie-
nius continer dinoscitur, quorum quippe per otnnia is est tenor 

Nos igitur fidei puritatem et sinceritatis affec turn, quem praenominatus comes 
Haynoniae et progenitores ipsius ad nos eosque qui Sacrum gesserunt Imperium 
quantocius attendentes, considerantesque praeclara et grata, quae comes ipse 
nobis et Imperio memorato gratanter impendit obsequia, et adhuc impendere 
potent gratioa, devotis ejusdem supplicationibus inclinati, pnivationem et col-
litionem terrarum hujusmodi per praefatum WiIe1murn regem sic factas solem- 

I Et devotionis rectum calcando spiritum? 
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iiiter, prout superius evidentius est expressum ratas habentes et gratas eas-
dem, majoris partis nostrorum et Imperii principu mjus in electione Romanorum 
regis habentium libero interveniente consensu, de plenitudine regiae potestatis, 
ex certa scientia confirmamus, approbamus et hujusmodi confirmamus, inno-
vamus, approbarnus et hujusmodi scripti patrocinio comm unimus, et nihilo-
minus dictas terras et omne jus quod ratione imperii nobis vacavit et vacat, 
competiit sive competit in eisdem comiti saepedicto Haynoniae una cum atti-
nentiis suis, cx niera liberalitate, de novo conferimus et donamus in feodum, ab 
codem comite ac haereclibus suis perpetuo possidendum, et de feodis ipsis eum-
dern solemniter investimus, recepto ab ipso pro terris praedictis homagio et 
ficlelitatis debitaejuramento. Nulli ergo omnino hominum liceathanc praesen-
tern paginam notrae confirmationis, innovationis, approbationis et novae col-
lationis infringere vel eidem in aliquo ausu temerario contraIre; quod si forte 
facere praesumpserit, gravem indignationis regiae offensam se noverit incur-
surum. Eorum veto quae sunt conscripta superis ii sunt testes : venerabiles 
l3abenbergensis et Herbipolensis episcopi, abbas Fuldensis, et illustris L., co-. 
mes palatinus Reni, dux Bawariae; principes: illustris Har. comes de Hash-
pure/i et de Kiburch, ci Alsaciae lantgravius, fihius noster carissimus, H. de 
Badern, H. de Burgowe et H. de Halipurch; marchiones : spectabiles.viri 
F. burgravius et de Nurenberg, G. de Seyna, Jo. et H. Spanhern, H. et B. 
de Henniberg, bur. de Henbery, L. de Centingen, E. de Catzenell., de Wirtin-
berg, de Dietz, F. de Trendingen, de Bineko et de Gastielle; comites: nobiles 
viri G. et C. de Helene/i, G. de Bruneke, de Hanowe, et alii quamplures. 
Signum domini Rudeiphi, Romanorum regis invictissinii. In cujus rei testi-
monium, praesens scriptum exinde conscribi et majestatis nostrae sigillo jus-
sinus conmuniri. Datum .lVuremberg, per manum magistri Got, praepositi 
Pataniensis, prothonotarii nostri, nonas Augusti, indictione nona, anno 
Domini MCCLXXXI, regni veto nostri anno octavo. 

Rudeiphus, Dei gratia romanorum ref, semper Augustus, nobilibus ,minis-
terialibus, militibus, vassaHis et popularibus universis per terram de Alost, 
per terrain juxta Scaldam, per terram Geraldimontis, per terram Wasiae et 
per terram Quatuor Ofilciorum ci attinentiarum suarim quarumlibet, consti-
tutis dilectis suis et Imperii Romani fidelibus gratiam suam et omne bonum. 
Quia spectabilem virum Johannem de Avesnis, Uaynoniae comitem, fidelern 
nostrum dilectum ob suae probitatis eximiae merita et progenitorum suorum 

I 

CARTULAIRES DE HAINAUT. 	 377 

contemplatione sublirniurn, qui constanter in fide coaluerunt Imperii, gratio-
sis amplexibus astringentes, processum clarae recordationis Willelmi, Roma-
norum regis, praedecessoris nostri, tunc habitum de terra de A lost, de terra 
juxta Scaldam, de terra Geraldirnontis, de terra Wasiae, de terra Quatuor 
Officiorum et omnibus attinentiis suis, per Willelmum regem et principes 
Alamaniae in solemni curia congregatos, abjudicatis, solemniter quondam 
Margaretae, Flandriae comitissae, ac piae recordationis Johanni de Avesnis, 
ejusdem comitis Haynoniae genitori, eorumdern principum libero interve-
niente consensu, collatis, ex liberalitate munifica duximus approbandum, 
confirmandum ac etiam innovandum; omne jus nihilorninus nobis aut Im-. 
perio vacans ant competens, in praemissis ipsorum nostrorum et Imperii 
principum applaudente consensu, de novo eidem Haynoniae comiti liberaliter 
et largiflue conferendo ac eurn investiendo de ipsis, recepto ab ipso pro terris 
eisdem howagio et fidelitatis debitae jurarnento, prout in privilegiis nostris 
super hoc confectis et sibi concessis expressius et lucidius continetur. Uni-
versitatern vestram attentius exhortamur, regia vobis ci singulis auctoritate 
mandantes et firmiter injungentes quatinus juxta divinae praeceptionis edic-
turn, quo Deo quae Dei et Caesari quae ipsius sunt redderequisque debet, prae-
fato Haynoniae corniti, veluti vestro domino temporali, homagium et fidelitatis 
debitae juramentum, sibi parentes humiliter et devote, obeditionis obsequiis 
intendentes. Super hoc nemo vestrurn utatur excusationis ant occasionis ullius 
umbraculo nec in exspectatione frivola alios sive aliurn praestoletur, ut proinde 
Sacri Imperii brachium singulare vos foveat et in oportunitatibus dexterae suae 
sceptrigerae gratiam vobis accommodet assistriceni. Si vero, quod absit, quem-
piam vestrurn in hujus modi casus articulo contumacern inveniri contigerit ant 
rebellem, animadversionis ultricis mucronem contra eum, justitia suadente, 
nos oportebit exercere, juxta quod consuevit in curia nostra temeritas indevota 
rebelliurn condemnari. Datum Nuremborg, nonas Augusti, indictione nona, 
anno Domini MCCLXXXI, regni vero nostri anno octavo.